



RENDICONTO DELL'ESERCIZIO CHIUSO AL 31/12/2023

RELAZIONE DEL SEGRETARIO AMMINISTRATIVO SULLA GESTIONE

Il rendiconto dell'esercizio 2023 presenta un disavanzo di € 649. Non sono state effettuate svalutazioni.

La situazione dal punto di vista economico e finanziario può essere così riassunta:

I proventi della gestione caratteristica sono stati pari a € 18143 e sono corrispondenti a 210 euro per tesseramenti, un unico contributo per le spese elettorali di una persona giuridica per euro 2500 ed infine la somma di euro 15433 per erogazioni liberali da persone fisiche a sostegno delle spese.

A fronte del provento di cui sopra, nell'esercizio sono stati registrati costi di gestione per complessivi € 18791 costituiti da spese elettorali e spese ordinarie di gestione così ripartite:

Sanzioni	€	12.604
Spese acquisto beni e servizi	€	370
Interessi, competenze e oneri bancari	€	250
Spese elettorali	€	5.567
TOTALE	€	18.791

Non si sommano ammortamenti.

Significhiamo che in data 08/11/2023 è pervenuta al movimento una "ordinanza ingiunzione" da parte della Commissione di garanzia degli statuti e per la trasparenza e il controllo dei rendiconti dei partiti politici. Tale sanzione di 12mila euro è stata comminata per aver ritardato nell'invio del rendiconto 2019 ovvero per averlo inviato in data 01/07/2020 anziché entro il 15 giugno dello stesso anno. Il Movimento in tale situazione ha ritenuto di sentire un parere legale secondo cui, tenuto conto che (a) l'inadempimento è risultato oggettivo e (b) la commissione ha già applicato una sanzione pari al minimo editale, non si potevano riscontrare elementi tali da rendere accettabile un potenziale ricorso. In data 24 novembre si è pertanto svolto un comitato regionale tramite collegamento remoto che ha deliberato di provvedere al pagamento tramite la ricezione di 2 contributi volontari di 6mila euro cadauno da parte di Tondo Renzo e di Lepori Davide.

Sempre relativamente alla voce "sanzioni" si riscontra una sanzione di 604€ comminata al Movimento dal Comune di Muggia per aver affisso manifesti elettorali in stalli assegnati ad altro partito.

Il risultato economico della gestione caratteristica risulta pertanto negativo ed è pari a € 649.

La situazione patrimoniale riflette l'andamento della gestione rilevando attività per complessivi € 203 costituite esclusivamente dalla disponibilità liquida presente nel conto corrente presso la Bcc di Udine.

Non si rilevano altre voci in quanto le immobilizzazioni materiali con il presente esercizio sono giunte a completo ammortamento.

Nell'esercizio in esame sono stati effettuati acquisti da fornitori terzi tutti regolarmente onorati entro l'esercizio e quindi non si riscontrano debiti nei confronti di alcuno di essi; non risultano passività ad eccezione del fondo ex art. 3 della Legge 157/99 per € 120.

In ottemperanza a quanto specificamente indicato dalla Legge 2 gennaio 1997, n. 2, con riferimento alla relazione, si forniscono le seguenti informazioni:

ATTIVITA' CULTURALI, DI INFORMAZIONE E COMUNICAZIONE

Nel corso del 2023 ha organizzato esclusivamente eventi "on line".

SPESE SOSTENUTE PER CAMPAGNE ELETTORALI

Il Movimento Autonomia Responsabile nel corso dell'esercizio 2023 ha sostenuto spese elettorali per totali euro 5.567. Tutte le spese sono state onorate e la relativa rendicontazione è stata regolarmente inviata il giorno 4 luglio 2023 al Collegio Regionale di garanzia elettorale.

RIPARTIZIONE DELLE RISORSE TRA I LIVELLI POLITICO – ORGANIZZATIVO DEL PARTITO

Il Movimento nel corso del 2023 si è limitato ad agire a livello regionale. Non vi è alcuna ripartizione a strutture subordinate.

RAPPORTI CON IMPRESE PARTECIPATE

Come risulta dal rendiconto di esercizio 2023 il Movimento non controlla né partecipa al capitale di nessuna società o impresa, neppure per il tramite di società fiduciarie o per interposta persona.

LIBERE CONTRIBUTZIONI SOGGETTE A DICHIARAZIONE CONGIUNTA

Con riferimento a quanto stabilito dal comma 3 dell'art. 4 della Legge 18 novembre 1981, n. 659 e successive modificazioni e integrazioni si significa che nel 2021 il Movimento ha ricevuto da una stessa persona contribuzioni di ammontare annuo superiore ad € 5.000,00. Di dette contribuzioni verrà fatta apposita comunicazione congiunta alla Presidenza della Camera dei Deputati.

I FATTI DI RILIEVO ASSUNTI DOPO LA CHIUSURA DI ESERCIZIO

Non si riscontrano fatti di particolare rilievo immediatamente successivi alla chiusura dell'esercizio.

L'EVOLUZIONE PREVEDIBILE DELLA GESTIONE

A livello di gestione amministrativa sarà riconfermata la gestione oculata. Non sono previsti impegni di rilievo se non quelli strettamente connessi allo svolgimento dell'attività politica ed alla gestione del movimento in relazione alle attività elettorali del 2024. La mancanza di finanziamento pubblico impone una seria programmazione, al fine di garantire le risorse necessarie al prosieguo dell'attività.

Udine, 03 maggio 2024

Il Segretario Amministrativo

Da Prat Oriana





RENDICONTO DELL'ESERCIZIO CHIUSO AL 31/12/2023

STATO PATRIMONIALE

ATTIVITA'	31/12/2023	31/12/2022
Immobilizzazioni		
Immobilizzazioni immateriali nette		
costi per attività editoriali, di informazione e di comunicazione;	€ -	€ -
costi di impianto e di ampliamento.		
Totale	€ -	€ -
Immobilizzazioni materiali nette		
terreni e fabbricati		
impianti e attrezzature tecniche		
macchine per ufficio	€ -	€ -
mobili e arredi		
automezzi		
altri beni		€ -
Totale	€ -	€ -
Immobilizzazioni finanziarie		
partecipazioni in imprese		
crediti finanziari		
altri titoli		
Totale	€ -	€ -
Totale immobilizzazioni	€ -	€ -
Rimanenze		
Crediti		
crediti per servizi resi a beni ceduti		
crediti verso locatari		
crediti per contributi elettorali		
crediti per contributi 4 per mille		
crediti verso imprese partecipate		
crediti diversi:		
<i>di cui entro l'esercizio</i>	€ -	€ -
<i>di cui oltre l'esercizio</i>		
Totale	€ -	€ -
Attività finanziarie diverse dalle immobilizzazioni		
partecipazioni		
altri titoli		
Totale	€ 0	€ -
Disponibilità liquide		
depositi bancari e postali;	€ 203	€ 851

denaro e valori in cassa.		€	-
	Totale	€	203
		€	851
Ratei e risconti attivi		€	-
		€	-
TOTALE ATTIVITA'		€	203
		€	851

PASSIVITA'	31/12/2023	31/12/2022
Patrimonio netto		
avanzo patrimoniale	€ 731	€ 1.569
disavanzo patrimoniale		
avanzo dell'esercizio	-€ 648	€ 838
disavanzo dell'esercizio		€ -
Totale patrimonio netto	€ 83	€ 731
Fondi per rischi e oneri		
fondi previdenza integrativa e simili		
altri fondi:		
Fondo ex art. 3 L. 157/99	€ 120	€ 120
Totale fondi per rischi e oneri	€ 120	€ 120
Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato		
Debiti		
debiti verso banche		
debiti verso altri finanziatori		
debiti verso fornitori:		
<i>di cui entro l'esercizio</i>	€ -	€ -
<i>di cui oltre l'esercizio</i>		
debiti rappresentati da titoli di credito		
debiti verso imprese partecipate		
debiti tributari		
<i>di cui entro l'esercizio</i>	€ 0	€ -
<i>di cui oltre l'esercizio</i>		
debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale		
<i>di cui entro l'esercizio</i>	€ 0	€ -
<i>di cui oltre l'esercizio</i>		
altri debiti		
<i>di cui entro l'esercizio</i>	€ 0	€ -
<i>di cui oltre l'esercizio</i>		
Totale debiti	€ -	€ -
Ratei e risconti passivi	€ 0	€ -
TOTALE PASSIVITA'	€ 203	€ 851

CONTO ECONOMICO

	31/12/2023	31/12/2022
A) PROVENTI GESTIONE CARATTERISTICA		
1) Quote associative annuali	€ 210	€ -

2) Contributi dello Stato			
a) per rimborso spese elettorali	€	-	€ -
b) contributo annuale derivante dalla destinazione del 4 per mille dell'IRPEF			
totale	€	-	€ -
3) Contributi provenienti dall'estero			
a) da partiti o movimenti politici esteri o internazionali			
b) da altri soggetti esteri			
totale	€	-	€ -
4) Altre contribuzioni			
a) contribuzioni da persone fisiche	€	15.433	€ 200
b) contribuzioni da persone giuridiche		2.500	
totale	€	17.933	€ -
5) Proventi da attività editoriali, manifestazioni, altre attività			
Totale proventi gestione caratteristica.	€	18.143	€ 200
B) ONERI GESTIONE CARATTERISTICA			
1) Spese elettorali	€	5.567	€ -
2) Per servizi	€	370	€ 220
3) Per godimento di beni di terzi	€	-	€ -
4) Per il personale			
a) stipendi	€	-	€ -
b) oneri sociali	€	-	€ -
c) trattamento di fine rapporto			
d) trattamento di quiescenza e simili			
e) altri costi	€	-	€ 625
totale	€	-	€ 845
5) Ammortamenti e svalutazioni	€	-	€ -
6) Accantonamenti per rischi			
7) Altri accantonamenti			
8) Oneri diversi di gestione	€	121	€ 116
9) Contributi ad associazioni			
10) Sanzioni	€	12.604	
10) Accantonamento ex art. 3 L. 157/99	€	-	€ -
Totale oneri gestione caratteristica.	€	18.662	€ 961
Risultato economico della gestione caratteristica (A-B).	-€	519	-€ 761
C) PROVENTI E ONERI FINANZIARI			
1) proventi da partecipazioni			
2) Altri proventi finanziari	€	-	€ 0
3) Interessi e altri oneri finanziari		129	€ 77
Totale proventi e oneri finanziari	€	129	€ 77
D) RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITA' FINANZIARIE			
1) Rivalutazioni			
a) di partecipazioni			
b) di immobilizzazioni finanziarie			
c) di titoli non iscritti nelle immobilizzazioni			
totale	€	-	€ -
2) Svalutazioni			
a) di partecipazioni;			
b) di immobilizzazioni finanziarie;			
c) di titoli non iscritti nelle immobilizzazioni.			
totale	€	-	€ -
Totale rettifiche di valore di attività finanziarie.	€	-	€ -

E) PROVENTI E ONERI STRAORDINARI			
1) Proventi			
plusvalenza da alienazioni		0	
contributo straordinario per viaggio a Bruxelles		0	€ -
	totale	€ -	€ -
2) Oneri			
minusvalenze da alienazioni;			
varie.		€ -	€ -
	totale	€ -	€ -
	Totale delle partite straordinarie.	€ -	€ -
	Avanzo (disavanzo) dell'esercizio (A-B+C+D-E).	-€ 648	€ 838

Udine, 03 maggio 2024

Il Segretario Amministrativo
Da Prat Grana





RENDICONTO DELL'ESERCIZIO CHIUSO AL 31/12/2023

NOTA INTEGRATIVA

Il rendiconto in esame è stato redatto in base ai criteri di redazione indicati dalla Legge 2 gennaio 1997, n. 2 ed applicando i criteri di valutazione descritti nella Nota Integrativa, secondo il principio della competenza, che consiste nel rilevare e contabilizzare nell'esercizio le operazioni in funzione del loro riflesso economico, indipendentemente dal momento in cui queste si sono concretizzate nei movimenti finanziari di incasso o pagamento.

Per la redazione del rendiconto ci si è attenuti al modello indicato nella succitata legge, così come la presente nota integrativa risponde al precitato dettato normativo.

Il rendiconto corrisponde alle risultanze delle scritture contabili ed è stato redatto con chiarezza e rappresenta in modo veritiero e corretto la situazione patrimoniale e finanziaria del Movimento e il risultato dell'esercizio.

I principali criteri di valutazione sono i seguenti:

a) Immobilizzazioni immateriali.

Le immobilizzazioni immateriali vengono iscritte al loro costo di acquisto ed il valore è già rettificato dall'ammortamento che alla chiusura dell'esercizio è contabilizzato direttamente a riduzione dell'attività. Gli ammortamenti vengono calcolati con riferimento al costo ad aliquote costanti in funzione della presumibile durata di utilizzazione.

b) Immobilizzazioni materiali.

Le immobilizzazioni materiali sono state valutate al costo di acquisizione e rettificate, alla chiusura dell'esercizio, dai relativi fondi di ammortamento che ne rilevano il deperimento fisico ed economico, in relazione alla loro residua possibilità di utilizzazione.

c) Crediti.

I Crediti, distinti fra quelli esigibili entro l'esercizio successivo ed oltre l'esercizio successivo, sono esposti in base al presumibile valore di realizzo.

d) Disponibilità liquide.

Le disponibilità liquide sono indicate al valore nominale.

e) Ratei e Risconti

Sono iscritti sulla base della competenza economica e temporale.

f) Fondi per rischi ed oneri.

I fondi rilevano l'accantonamento effettuato ai sensi dell'art. 3 della Legge n. 157 del 1999 e l'accantonamento per rischi ed oneri di altra natura.

g) Debiti.

Anch'essi suddivisi, per le varie categorie, in debiti esigibili entro l'esercizio successivo ovvero oltre l'esercizio successivo, sono esposti al loro valore nominale, corrispondente a quello di presumibile estinzione.

h) Criteri di conversione dei valori non espressi all'origine in moneta avente corso legale nello Stato.

I valori del rendiconto sono espressi in Euro. Qualora vi sia la necessità di procedere alla conversione di valori numerari originariamente espressi in valuta estera, viene adottato il valore di cambio in vigore al momento in cui si verifica la transazione commerciale.

i) Ricavi e Costi.

I ricavi ed i costi sono rilevati secondo la competenza economica.

j) Rimborsi elettorali

I rimborsi elettorali sono stati contabilizzati sulla base della certezza dell'incasso facendo riferimento al Decreto del Presidente della Camera dei Deputati 24 luglio 2014 di esecuzione della Deliberazione dell'Ufficio di Presidenza della Camera dei deputati n. 100 del 24 luglio 2014, pubblicata sulla GU Serie Generale n. 173 del 2014.

MOVIMENTI NELLE IMMOBILIZZAZIONI

IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI

Le immobilizzazioni immateriali nette sono pari ad € 0,00 in quanto tutte le spese sono state completamente ammortizzate.

IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI

Le immobilizzazioni materiali nette sono pari ad € 0.

Bene	Costo storico	Ammortamenti precedenti	Valore al 31/12/2022	Ammortamento in esercizio	Valore al 31/12/2023
Sito internet	€ 2.293	€ 2.293	€ 0	€ 0	€ 0
Computer portatile	€ 900	€ 900	€ 0	€ 0	€ 0
Beni promozionali - wall up e bandiere	€ 3.636	€ 3.636	€ 0	€ 0	€ 0

CONSISTENZA DELLE ALTRE VOCI DELL'ATTIVO E DEL PASSIVO

ATTIVITA'

IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE

Tale voce non ha registrato alcuna movimentazione.

RIMANENZE

Al 31 dicembre 2023 non si registrano rimanenze.

CREDITI

A chiusura di esercizio non si registrano crediti

ATTIVITÀ FINANZIARIE DIVERSE DALLE IMMOBILIZZAZIONI

Tale voce non registra alcun valore al 31 dicembre 2023 e nell'anno non ha registrato movimentazioni.

DISPONIBILITÀ LIQUIDE

A chiusura esercizio si registrano € 203 di depositi bancari e postali; non è presente nessuna somma in cassa.

RATEI ATTIVI E RISCONTI ATTIVI

A chiusura di esercizio non si registrano risconti né ratei attivi.

PASSIVITA' E PATRIMONIO NETTO

PATRIMONIO NETTO

Descrizione	Consistenza iniziale	Aumenti	Decrementi	Consistenza finale di ciascun esercizio
Avanzo Patrimoniale da anni precedenti	-	-	-	1285
Esercizio 2021	1285	284	-	1569
Esercizio 2022	1569		838	731
Esercizio 2023	731	-	648	83

MOVIMENTI NEI FONDI PER RISCHI ED ONERI

FONDO EX ART. 3 DELLA LEGGE 157/99

La voce accoglie il Fondo relativo all'accantonamento effettuato per le iniziative volte ad accrescere la partecipazione delle donne alla politica così come disposto dall'art. 3 della legge 157/99 che stabilisce di destinare una quota non inferiore al 5% dei contributi elettorali ricevuti. Tale accantonamento è ancora presente in bilancio. Rimangono pertanto ascritti al fondo € 120 che non sono stati utilizzati per le iniziative organizzate durante l'esercizio.

Nel 2023 il Movimento ha ricevuto contributi elettorali per 2500 euro.

Il Fondo non accoglie l'accantonamento, ai sensi dell'art.9 della Legge n.149/2013, che ha disciplinato le norme relative al Finanziamento Pubblico ai partiti a decorrere dall'anno finanziario 2014, pari al 10% delle somme maturate per effetto della destinazione volontaria del 2 per mille dell'Irpef, così come previsto dall'art. 12 della stessa Legge 149/2013, non avendo il Movimento percepito contributi derivanti dalla destinazione volontaria da parte dei contribuenti del due per mille dell'imposta sul reddito delle persone fisiche.

Descrizione	Consistenza 31/12/2022	Accantonamenti esercizio 2023	Utilizzi	Consistenza al 31/12/2023
Fondo ex art. 3 L. 157/99	€ 120	€ 0	€ 0	€ 120

DEBITI

A chiusura esercizio non si registrano debiti.

RATEI E RISCONTI PASSIVI

Non si riscontrano ratei e risconti passivi.

IMPEGNI NON RISULTANTI DALLO STATO PATRIMONIALE

Alla data del 31 dicembre 2023 non vi sono impegni che non risultano esposti nello Stato Patrimoniale.

PROVENTI E ONERI STRAORDINARI



Non si registrano proventi e nemmeno straordinari.

ALTRE INFORMAZIONI

- Alla data del 31 dicembre 2023 il Movimento non ha affittato né acquistato immobili da adibire a sede operativa; la sede legale del Movimento è concessa a titolo gratuito dal Segretario Politico.
- Non sussistono oneri finanziari imputati nell'esercizio a valori iscritti nell'attivo.

Udine, 03 maggio 2024

Il Segretario Amministrativo

Da Prat Oriana





RENDICONTO DELL'ESERCIZIO CHIUSO AL 31/12/2023

STATO PATRIMONIALE

ATTIVITA'	31/12/2023	31/12/2022
Immobilizzazioni		
Immobilizzazioni immateriali nette		
costi per attività editoriali, di informazione e di comunicazione; costi di impianto e di ampliamento.		€ -
Totale	€ -	€ -
Immobilizzazioni materiali nette		
terreni e fabbricati		
impianti e attrezzature tecniche		
macchine per ufficio		
mobili e arredi		
automezzi		
altri beni	€ -	€ -
Totale	€ -	€ -
Immobilizzazioni finanziarie		
partecipazioni in imprese		
crediti finanziari		
altri titoli		
Totale	€ -	€ -
Totale immobilizzazioni	€ -	€ -
Rimanenze		
Crediti		
crediti per servizi resi a beni ceduti		
crediti verso locatari		
crediti per contributi elettorali		
crediti per contributi 4 per mille		
crediti verso imprese partecipate		
crediti diversi		
Totale	€ -	€ -
Attività finanziarie diverse dalle immobilizzazioni		
partecipazioni		
altri titoli		
Totale	€ 0	€ -
Disponibilità liquide		
depositi bancari e postali;	€ 203	€ 851
denaro e valori in cassa.	€ -	€ -
Totale	€ 203	€ 851

Ratei e risconti attivi		
TOTALE ATTIVITA'	€ 203	€ 851

PASSIVITA'	31/12/2023	31/12/2022
Patrimonio netto		
avanzo patrimoniale	€ 731	€ 1.569
disavanzo patrimoniale		
avanzo dell'esercizio	-€ 648	€ 838
disavanzo dell'esercizio		
Totale patrimonio netto	€ 83	€ 731
Fondi per rischi e oneri		
fondi previdenza integrativa e simili		
altri fondi:		
Fondo ex art. 3 L. 157/99	€ 120	€ 120
Totale fondi per rischi e oneri	€ 120	€ 120
Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato		
Debiti		
debiti verso banche		
debiti verso altri finanziatori		
debiti verso fornitori		
<i>di cui entro l'esercizio</i>		
debiti rappresentati da titoli di credito		
debiti verso imprese partecipate		
debiti tributari	€ -	€ -
debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale		€ -
altri debiti		€ -
Totale debiti	€ -	€ -
Ratei e risconti passivi		
TOTALE PASSIVITA'	€ 203	€ 851
Conti d'ordine		
beni mobili e immobili fiduciariamente presso terzi		
contributi da ricevere in attesa espletamento controlli autorità pubblica;		
fideiussione a/da terzi		
avalli a/da terzi		
fideiussioni a/da imprese partecipate		
avalli a/da imprese partecipate		
garanzie (pegni, ipoteche) a/da terzi		
Totale conti d'ordine		

CONTO ECONOMICO

	31/12/2023	31/12/2022
A) PROVENTI GESTIONE CARATTERISTICA		
1) Quote associative annuali	€ 210	€ -
2) Contributi dello Stato		
a) per rimborso spese elettorali		
b) contributo annuale derivante dalla destinazione del 4 per mille dell'IRPEF		
totale	€ -	€ -
3) Contributi provenienti dall'estero		
a) da partiti o movimenti politici esteri o internazionali		
b) da altri soggetti esteri		
totale	€ -	€ -
4) Altre contribuzioni		
a) contribuzioni da persone fisiche	€ 15.433	€ 200
b) contribuzioni da persone giuridiche	€ 2.500	
totale	€ 17.933	€ -
5) Proventi da attività editoriali, manifestazioni, altre attività		
Totale proventi gestione caratteristica.	€ 18.143	€ 200
B) ONERI GESTIONE CARATTERISTICA		
1) Spese elettorali	€ 5.567	
2) Per servizi	€ 370	€ 220
3) Per godimento di beni di terzi	€ -	€ -
4) Per il personale		
a) stipendi		€ -
b) oneri sociali		€ -
c) trattamento di fine rapporto		
d) trattamento di quiescenza e simili		
e) altri costi		€ 625
totale	€ 5.937	€ 845
5) Ammortamenti e svalutazioni	€ -	€ -
6) Accantonamenti per rischi		
7) Altri accantonamenti		
8) Oneri diversi di gestione	€ 121	€ 116
9) Contributi ad associazioni	€ -	
10) Accantonamento ex art. 3 L. 157/99		
11) Sanzioni e multe	€ 12.604	
Totale oneri gestione caratteristica.	€ 18.662	€ 961
Risultato economico della gestione caratteristica (A-B).	-€ 519	-€ 761
C) PROVENTI E ONERI FINANZIARI		
1) Proventi da partecipazioni	€ -	
2) Altri proventi finanziari	€ 0	€ 0
3) Interessi e altri oneri finanziari	€ 130	€ 77
Totale proventi e oneri finanziari	€ 130	€ 77
D) RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITA' FINANZIARIE		

1) Rivalutazioni			
a) di partecipazioni			
b) di immobilizzazioni finanziarie			
c) di titoli non iscritti nelle immobilizzazioni			
totale	€	-	€ -
2) Svalutazioni			
a) di partecipazioni;			
b) di immobilizzazioni finanziarie;			
c) di titoli non iscritti nelle immobilizzazioni.			
totale	€	-	€ -
Totale rettifiche di valore di attività finanziarie.	€	-	€ -
E) PROVENTI E ONERI STRAORDINARI			
1) Proventi			
plusvalenza da alienazioni;			
contributo straordinario per viaggio a Bruxelles			€ -
totale	€	-	€ -
2) Oneri			
minusvalenze da alienazioni;			
varie.			€ -
totale	€	-	€ -
Totale delle partite straordinarie.	€	-	€ -
Avanzo (disavanzo) dell'esercizio (A-B+C+D-E).	-€	649	-€ 838

Udine, 03 maggio 2024

Il Segretario Amministrativo
Da Prat Criana





RENDICONTO DELL'ESERCIZIO CHIUSO AL 31/12/2023

STATO PATRIMONIALE

ATTIVITA'	31/12/2023	31/12/2022
Immobilizzazioni		
Immobilizzazioni immateriali nette		
costi per attività editoriali, di informazione e di comunicazione; costi di impianto e di ampliamento.	€ -	€ -
Totale	€ -	€ -
Immobilizzazioni materiali nette		
terreni e fabbricati		
impianti e attrezzature tecniche		
macchine per ufficio	€ -	€ -
mobili e arredi		
automezzi		
altri beni		€ 0 -
Totale	€ -	€ -
Immobilizzazioni finanziarie		
partecipazioni in imprese		
crediti finanziari		
altri titoli		
Totale	€ -	€ -
Totale immobilizzazioni	€ -	€ -
Rimanenze		
Crediti		
crediti per servizi resi a beni ceduti		
crediti verso locatari		
crediti per contributi elettorali		
crediti per contributi 4 per mille		
crediti verso imprese partecipate		
crediti diversi:		
di cui entro l'esercizio	€ -	€ -
di cui oltre l'esercizio		
Totale	€ -	€ -
Attività finanziarie diverse dalle immobilizzazioni		
partecipazioni		
altri titoli		
Totale	€ 0	€ -
Disponibilità liquide		
depositi bancari e postali;	€ 203	€ 851
denaro e valori in cassa.		€ -
Totale	€ 203	€ 851
Ratei e risconti attivi	€ -	€ -
TOTALE ATTIVITA'	€ 203	€ 851

PASSIVITA'	31/12/2023	31/12/2022
Patrimonio netto		

avanzo patrimoniale	€	731	€	1.569
disavanzo patrimoniale				
avanzo dell'esercizio	€	648	€	838
disavanzo dell'esercizio			€	-
Totale patrimonio netto	€	83	€	731
Fondi per rischi e oneri				
fondi previdenza integrativa e simili				
altri fondi:				
Fondo ex art. 3 L. 157/99	€	120	€	120
Totale fondi per rischi e oneri	€	120	€	120
Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato				
Debiti				
debiti verso banche				
debiti verso altri finanziatori				
debiti verso fornitori:				
<i>di cui entro l'esercizio</i>	€	-	€	-
<i>di cui oltre l'esercizio</i>				
debiti rappresentati da titoli di credito				
debiti verso imprese partecipate				
debiti tributari				
<i>di cui entro l'esercizio</i>		€ 0	€	-
<i>di cui oltre l'esercizio</i>				
debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale				
<i>di cui entro l'esercizio</i>		€ 0	€	-
<i>di cui oltre l'esercizio</i>				
altri debiti				
<i>di cui entro l'esercizio</i>		€ 0	€	-
<i>di cui oltre l'esercizio</i>				
Totale debiti	€	-	€	-
Ratei e risconti passivi		€ 0	€	-
TOTALE PASSIVITA'	€	203	€	851

CONTO ECONOMICO

	31/12/2023	31/12/2022
A) PROVENTI GESTIONE CARATTERISTICA		
1) Quote associative annuali	€ 210	€ -
2) Contributi dello Stato		
a) per rimborso spese elettorali	€ -	€ -
b) contributo annuale derivante dalla destinazione del 4 per mille dell'IRPEF		
totale	€ -	€ -
3) Contributi provenienti dall'estero		
a) da partiti o movimenti politici esteri o internazionali		
b) da altri soggetti esteri		
totale	€ -	€ -
4) Altre contribuzioni		
a) contribuzioni da persone fisiche	€ 15.433	€ 200
b) contribuzioni da persone giuridiche	2.500	
totale	€ 17.933	€ -
5) Proventi da attività editoriali, manifestazioni, altre attività		
Totale proventi gestione caratteristica.	€ 18.143	€ 200
B) ONERI GESTIONE CARATTERISTICA		
1) Spese elettorali	€ 5.567	€ -
2) Per servizi	€ 370	€ 220

3) Per godimento di beni di terzi	€	-	€	-
4) Per il personale				
a) stipendi	€	-	€	-
b) oneri sociali	€	-	€	-
c) trattamento di fine rapporto				
d) trattamento di quiescenza e simili				
e) altri costi	€	-	€	625
totale	€	-	€	845
5) Ammortamenti e svalutazioni	€	-	€	-
6) Accantonamenti per rischi				
7) Altri accantonamenti				
8) Oneri diversi di gestione	€	121	€	116
9) Contributi ad associazioni				
10) Sanzioni	€	12.604		
10) Accantonamento ex art. 3 L. 157/99	€	-	€	-
Totale oneri gestione caratteristica.	€	18.662	€	961
Risultato economico della gestione caratteristica (A-B)	-€	519	-€	761
C) PROVENTI E ONERI FINANZIARI				
1) proventi da partecipazioni				
2) Altri proventi finanziari	€	-	€	0
3) Interessi e altri oneri finanziari		129	€	77
Totale proventi e oneri finanziari	€	129	€	77
D) RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITA' FINANZIARIE				
1) Rivalutazioni				
a) di partecipazioni				
b) di immobilizzazioni finanziarie				
c) di titoli non iscritti nelle immobilizzazioni				
totale	€	-	€	-
2) Svalutazioni				
a) di partecipazioni;				
b) di immobilizzazioni finanziarie;				
c) di titoli non iscritti nelle immobilizzazioni.				
totale	€	-	€	-
Totale rettifiche di valore di attività finanziarie.	€	-	€	-
E) PROVENTI E ONERI STRAORDINARI				
1) Proventi				
plusvalenza da alienazioni		0		
contributo straordinario per viaggio a Bruxelles		0	€	-
totale	€	-	€	-
2) Oneri				
minusvalenze da alienazioni;				
varie.	€	-	€	-
totale	€	-	€	-
Totale delle partite straordinarie.	€	-	€	-
Avanzo (disavanzo) dell'esercizio (A-B+C+D-E)	-€	648	€	838

Udine, 03 maggio 2024

Il Segretario Amministrativo
Da Prat Oriana



